
事務連絡 14-210                                                       

2014 年 11 月 ４ 日 

関係 漁業協同組合連合会 

関係 漁業協同組合 

関係 水産関係団体 

（JF－NET：ジェイエフネット利用会員） 御中 

           

全国漁業協同組合連合会 

信 用 ・ 組 織 指 導 部 

（ 公 印 省 略 ） 

 

JF-NET 旧管理サーバー停止のお知らせ（ご連絡） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

本会の運営につきましては、常日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、JF-NET 管理下のメール運用につきましては、先般のご案内の通り、１０月２０日より

新サーバーと旧サーバーの併走にてサービスの提供をしているところです。 

 つきましては、JF-Net で使用しているドメイン（jf-net.ne.jp）の DNS 上の登録が新サー

バーへ更新されたことが確認できていることから、下記日程における旧サーバーの停止をご

案内申し上げます。 

記 

 

旧サーバー停止日時：２０１４年１１月１０日（月） 17：00 頃  

 

念のため、上記日程までに旧サーバーに対する受信メール確認を行っていただき、適宜、

先日、配布いたしました「サーバー移管による Mail 設定変更手順書」の通り、旧サーバー確

認用のアカウントの削除を行っていただきまようお願いいたします。 

 

 注意：使用しているメールソフト（Windows Live Mail 等）によっては、アカウント毎に

メールを管理しておりますので、必要に応じ、旧アカウント内の「受信トレイ」及

び「送信済みアイテム」の中のメールを新サーバー確認用等別アカウントへ退避し

てからアカウントの削除を行ってください。 

 

尚、一部メールソフトでは、同じドメイン同士のメールのやり取りに限り、旧サーバー用

に設定いただいた「受信トレイ」に届くという事象があるようですが、旧サーバー用アカウ

ントを削除することにより解消することが確認できております。 

以 上 

 

 


